

OBJETO:	Expo Arena Cívica 2023	Processo nº: 00170.002523/2023-33			
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS					
Itens	Descrição	UF	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COORDENAÇÃO EXECUTIVA - Planejar, coordenar, supervisionar e executar as ações decorrentes deste Termo de Referência para a realização da Expo Arena Cívica 2023, no período pré-evento, durante o evento e pós-evento, conforme especificações descritas na minuta do Termo de Referência	UN	1	170.240,00	170.240,00
2	GRADIL DE SEGURANÇA - 600 metros lineares de grade de segurança de metal tubular, com aproximadamente 1,20 metros de altura e 2,20 metros de largura, autofixável ou de encaixe. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	m (metro linear)	600	50,40	30.240,00
3	BANHEIRO QUÍMICO PCD - Individual para portadores de deficiências. com dimensões mínimas de 1,50m por 1,70m, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes. As bacias sanitárias devem ser elevadas, Áreas de transferências e barras de apoio devem estar posicionadas de lados diferentes e respeitando-se uma área de transferência mínima de 0,80 por 1,20 e Uma porta de 0,80 cm abrindo-se para fora. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem, bem como limpeza e reposição de desodorantes, desinfetantes e papel higiênico. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	Un	2	728,00	1.456,00
4	BANHEIRO QUÍMICO MASCULINO - Cabine de base quadrada de 1,2 metros de lado, cerca de 2,3 metros de altura e 80 quilos. com placa de identificação visual externa "MASCULINO" Paredes são feitas de fibra de vidro ou polietileno, piso antiderrapante. Composto por uma base, quatro painéis, caixa de dejetos com assento, mictório e um tubo de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem, bem como limpeza e reposição de desodorantes, desinfetantes e papel higiênico. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	20	365,12	7.302,40
5	BANHEIRO QUÍMICO FEMININO - Cabine de base quadrada de 1,2 metros de lado, cerca de 2,3 metros de altura e 80 quilos. Com placa de identificação visual externa "FEMININO" Paredes são feitas de fibra de vidro ou polietileno, piso antiderrapante. Composto por uma base, quatro painéis, caixa de dejetos com assento e um tubo de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem, bem como limpeza e reposição de desodorantes, desinfetantes e papel higiênico. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	20	365,12	7.302,40
6	BANHEIRO QUÍMICO UNISEX - Cabine de base quadrada de 1,2 metros de lado, cerca de 2,3 metros de altura e 80 quilos, com placa de identificação visual externa "FEM./MASC." Composto por uma base, quatro painéis, caixa de dejetos com assento, mictório e um tubo de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem, bem como limpeza e reposição de desodorantes, desinfetantes e papel higiênico. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	20	365,12	7.302,40
7	PIRÂMIDE QUATRO ÁGUAS - Tamanho de 5m largura por 5m de comprimento, com 2,50mt de altura em seu pé direito, totalmente em vão livre interno (seis). Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	2	3.388,48	6.776,96
8	TESTEIRA ESTRUTURADA EM SARRAFOS APARELHADOS - 01(uma) Testeira estruturada em sarrafos aparelhados 7m x 3m com fechamento em tecido verde não transparente, medida de 10,00m x 3,00m. 01 comunicação visual em P S 3mm por testeira de 2m², arte a ser definida pelo contratante. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	16.242,40	16.242,40
9	ESTRUTURA DOMO GEODÉSICO - 01 (uma) Estrutura domo Geodésico diâmetro de 25metros octaedro9 (aço galvanizado); 01 (uma) porta duplas em aço e vidro 2,00 x 2,10m, 578m² de piso nivelador deck pinus tratado estrutural metálico, nas dimensões de 1,00x1,00m, 250kg/m² com até 30cm de desnível; Cabo 50mm para quadro de disjuntores – 3F e N (lances de 25M) até 115ª, 55 refletores de led Luz branca 50w 6000k Bivolt; Rampa para piso nivelador deck pinus tratado (até 30cm de desnível); Módulos de 100x100cm, 20 unidades de tubos e equipamentos para montar condensadoras atrás dos domos; Batente tubular para porta domo geodésico 2,00 x 2,10m; 20 (vinte) aparelhos de ar condicionado split 60.000 btus (Frio) -220v trifásico; 04 (quatro) quadro de distribuição de energia tamanho G – 200ª trifásico + Bi + Mono+ 48 Disjuntores + aste de aterramento. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	910.000,00	910.000,00
10	PÓRTICO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO - 01 (um) pórtico estruturado, em alumínio, com revestimento em drywall na medida de 10,00L x 8,00H x 4,00P, com acabamento em pintura termorefletora branca nas paredes externas e pintura latex fosca branca na parte interna, com 04 apliques em P S impressos de 1m2 cada; Estrutura fixada com estacas laterais. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	288.960,00	288.960,00
11	REVESTIMENTO DE PISO VINÍLICO - 01 (um) revestimento de piso vinílico 0,2mm; Padrão preto e amadeirado - 625m². Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	145.598,94	145.598,94
12	PAINEL DE MADEIRA PARA ÁREA INTERNA - Pannel de madeira para área interna dupla face revestido em napa branca 6,00 x 3,00 x 030; 01 (um) texto em spuma pack - 2,50 x 0,50. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	22.047,20	22.047,20

13	PALCO IRREGULAR - 01 (um), Palco irregular elevado a 0,60cm; Estruturado em madeira e chapeado com MDF 25mm; Revestido em forração preta lisa - 30m². Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	59.304,00	59.304,00
14	FUNDO DE PALCO - 01 (um) fundo de palco estruturado em metalon 50x50 e laterais revestidas em tecido azul; Apliques de 06 brasões de 1,00m² - 22,00 x 4,00. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	50.310,40	50.310,40
15	CADEIRA ESTOFADA - 72 (setenta e duas) cadeiras estofadas confeccionadas com espuma injetada sem braços, estrutura fixa de pés palito, confeccionada em aço, ferro ou alumínio, revestida em tecido liso, preto, novas; Apresentar mostruário com 03 opções de modelo para aprovação até 07 dias antes do evento. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	72	127,06	9.148,32
16	BALCÃO DE RECEPÇÃO - 01 (um) Balcão de recepção construídos e estruturados em madeira e revestido em laminado branco; 2 patamares e sanca de luz - 4,00 metros lineares x 0,90. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	11.303,04	11.303,04
17	CONJUNTO DE PÓRTICO EM METALON - 01 (um) conjunto de pórtico em metalon com acabamento em pintura automotiva; Ferro 60x40 com barras retro iluminadas - 3,00 x 3,00 cada, sendo 04 (quatro) unidades no total. Deverão estar inclusos todos os custos com transporte, montagem e desmontagem da estrutura. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	274.883,95	274.883,95
18	PAINEL ESTRUTURADO EM METALON 01 - 02 (dois) painéis estruturados em metalon 50x50 com acabamento em pintura automotiva preta para fixação de painel de led curvo; Fixado no piso local através de parafusos; -15,00 x 3,00; Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	2	110.560,80	221.121,60
19	PAINEL ESTRUTURADO EM METALON 02 - 02 (dois) Painéis estruturado em metalon 50x50 com acabamento em pintura automotiva preta com fechamento em madeira e revestimento em lona impressa; Fixado no piso local através de parafusos - 8,00 x 3,00. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	2	21.302,40	42.604,80
20	DISPLAY ESTRUTURADO EM METALON - 02 (dois) displays estruturado em metalon 50x50 com acabamento em pintura automotiva preta e painel com lona impressa, 2,00 x 2,00. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	2	17.024,00	34.048,00
21	MANEQUIM MASCULINO ADULTO - 03 (tres) manequins Masculino Adulto em polipropileno, na cor preta, para exposição de uniformes; Autoportante com fixação através de pés em ferro. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	3	2.141,93	6.425,79
22	CUBO RETRO - 03 (tres) cubos retro iluminados com aplicação de acrílico impresso, com imagens fornecidas pela CONTRATANTE, formato: 0,50 x 0,50 x 0,50; Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	3	1.694,25	5.082,75
23	EXPOSITOR EM FORMATO RETANGULAR - 03 (tres) Bases retangulares para manequins retro iluminados com aplicação de acrílico formato: 0,70 x 0,70 x 0,70; Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	3	2.030,25	6.090,75
24	TOTEM PARA TABLET - 06 (seis), Totens para tablet em madeira com acabamento preto e lateral iluminada. Incluso 06 (seis) tabletes, modelo slim, 10 polegadas com 16 gb de memória ram, sistema operacional windows, com entrada USB e conexão bluetooth. Os serviços deverão incluir, 06 (seis) fones de ouvido para ser utilizado no totem, modelo Estéreo com Fio 1,2m. Especificações do Produto: Tipo: Aberto, dinâmico; Unidade Acionadora: 30mm de diâmetro, tipo domico; Capacidade de admissão de potencia: 50mW; Impedencia:24 ohms a 1 kHz; Sensibilidade: 108 dB/mW; Resposta em frequencia:12-22 000 Hz; Cabo: 1,2m com Minificha estéreo; Peso: Aproximadamente 6g sem cabo; Acessórios fornecidos: Almofadas de orelha. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	6	6.898,83	41.392,98
25	GERADOR DE 550 KVA - Sistema de gerador grupo diesel com gerador super silenciado, acoplado em caminhão, container 04 unidades de 550kva trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, cabine 1,5 metros, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador considerado para 10 dias de montagem/04 dias de evento e 03 dias para desmontagem. A empresa deve enviar valor com previsão de um técnico responsável pela instalação, manutenção, funcionamento e abastecimento dos geradores e o valor do combustível já deve estar incluindo no valor final da proposta. Deverão estar inclusos todos os custos com transporte, montagem, instalação, desmontagem e retirada de conjunto de grupo de gerador super silenciado. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	4	47.040,00	188.160,00

26	<p>SONORIZAÇÃO - AUDITÓRIO - 01 Console digital Yamaha CL5, 02 Stage Rack digital Yamaha Rio 3224-D, 16 Caixas acústicas LINE array Nexo M-10, 08 Caixas acústicas point source Nexo P-8, 08 Caixas acústicas subwoofer Nexo RS-15, 08 Sistemas de microfones combo Shure UFX-D (handheld/headset DPA), 02 Microfones Goosenecks Shure, 01 Player de Audio MP3, 01 Kit de cabos e acessórios para o sistema.</p> <p>Deverão estar inclusos nos serviços de sonorização a montagem, manutenção, desmontagem, o cabeamento e todos os demais acessórios necessários para instalação e o pleno funcionamento do sistema.</p> <p>A empresa deverá se responsabilizar pela instalação, manutenção e reposição imediata e permanente de todos os equipamentos no local do evento.</p> <p>É necessário prever a quantidade de insumos básicos para o adequado funcionamento dos equipamentos durante todo o evento.</p> <p>O sistema elétrico deve ser reforçado por geradores, para um correto e seguro funcionamento dos equipamentos. O ideal é que sejam circuitos independentes para a rede de computadores e iluminação/som.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	106.400,00	106.400,00
27	<p>SONORIZAÇÃO DO MUSEU DAS FORÇAS ARMADAS - 01 Console Yamaha MG-6, 06 Torres acústicas slim Dbaudio, 01 Player de Audio MP3, 01 Kit de cabos e acessórios para o sistema.</p> <p>Deverão estar inclusos nos serviços de sonorização a montagem, manutenção, desmontagem, o cabeamento e todos os demais acessórios necessários para instalação e o pleno funcionamento do sistema.</p> <p>A empresa deverá se responsabilizar pela instalação, manutenção e reposição imediata e permanente de todos os equipamentos no local do evento.</p> <p>É necessário prever a quantidade de todos os insumos necessários para o adequado funcionamento dos equipamentos durante todo o evento.</p> <p>O sistema elétrico deve ser reforçado por geradores, para um correto e seguro funcionamento dos equipamentos. O ideal é que sejam circuitos independentes para a rede de computadores e iluminação/som.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	246.400,00	246.400,00
28	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO AUDITÓRIO - 10 elipsoidal 750, 30 Par Led RGBWA, 20 Ribalta 300 w, 20 Robe 470 , 20 Mac Aura XB, 02 Haze, 01 mesa Grand MA Light 2, 01 kit de fibra Óptica, 01 Sistema Main Power, 01 Sistema de Rack Dimer, 40 Par Led RGBWA, 10 elipsoidal 750, 20 Ribalta 300 w, 20 Robe 470, 20 Mac Aura XB, 02 Haze, 01 mesa Grand MA Light 2, 01 kit de fibra Óptica, 01 Sistema Main Power, 01 Sistema de Rack Dimer.</p> <p>Deverão estar inclusos nos serviços de iluminação, a montagem, manutenção, desmontagem , o cabeamento, e todos os demais acessórios necessários para instalação e o pleno equipamento do sistema.</p> <p>A empresa deverá se responsabilizar pela instalação, manutenção e reposição imediata e permanente de todos os equipamentos no local do evento.</p> <p>É necessário prever a quantidade de todos os insumos necessários para o adequado funcionamento dos equipamentos durante todo o evento.</p> <p>O sistema elétrico deve ser reforçado por geradores, para um correto e seguro funcionamento dos equipamentos. O ideal é que sejam circuitos independentes para a rede de computadores e iluminação/som.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	178.080,00	178.080,00
29	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUSEU DAS FORÇAS ARMADAS - 40 elipsoidal de 300 w de led.</p> <p>Deverão estar inclusos nos serviços de iluminação, a montagem, manutenção, desmontagem, o cabeamento, e todos os demais acessórios necessários para instalação e o pleno equipamento do sistema.</p> <p>A empresa deverá se responsabilizar pela instalação, manutenção e reposição imediata e permanente de todos os equipamentos no local do evento.</p> <p>É necessário prever a quantidade de todos os insumos necessários para o adequado funcionamento dos equipamentos durante todo o evento.</p> <p>O sistema elétrico deve ser reforçado por geradores, para um correto e seguro funcionamento dos equipamentos. O ideal é que sejam circuitos independentes para a rede de computadores e iluminação/som.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	211.680,00	211.680,00
30	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ÁREA EXTERNA DA ARENA - 40 Par LED RGBWA.</p> <p>Deverão estar inclusos nos serviços de iluminação, a montagem, manutenção, desmontagem, o cabeamento, e todos os demais acessórios necessários para instalação e o pleno equipamento do sistema.</p> <p>A empresa deverá se responsabilizar pela instalação, manutenção e reposição imediata e permanente de todos os equipamentos no local do evento.</p> <p>É necessário prever a quantidade de todos os insumos necessários para o adequado funcionamento dos equipamentos durante todo o evento.</p> <p>O sistema elétrico deve ser reforçado por geradores, para um correto e seguro funcionamento dos equipamentos. O ideal é que sejam circuitos independentes para a rede de computadores e iluminação/som.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	163.094,40	163.094,40
31	<p>PAINEL DE LED MUSEU DAS FORÇAS ARMADAS -</p> <p>02 (dois) painéis na medida de 15,00 x 3,00, em módulos 1,00x1,00, do tipo P3 indoor, fixados em estrutura metálica preta, autoportante, em estrutura metalon 40x40;</p> <p>Os serviços deverão incluir todos os custos envolvidos para a montagem, manutenção e desmontagem do equipamento, bem como todos os insumos necessários, incluindo notebook e o operador de audiovisual, com vistas ao adequado funcionamento do equipamento durante todo o evento.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	2	247.520,00	495.040,00
32	<p>PAINEL DE LED AUDITÓRIO PARA APRESENTAÇÃO DE CONTEÚDOS GERAIS - 01 (um) Pannel na medida de 6,00 x 3,00 auto portantes, em módulos 1.00x1.00 do tipo P3 indoor.</p> <p>Os serviços deverão incluir todos os custos envolvidos para a montagem, manutenção e desmontagem do equipamento, bem como todos os insumos necessários, incluindo notebook e o operador de audiovisual, com vistas ao adequado funcionamento do equipamento durante todo o evento.</p> <p>Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.</p>	UN	1	185.062,08	185.062,08

33	TENDA DE APOIO - 01 (uma) Tenda de 50m ² , para posto médico, todo equipado com mesa de atendimento, maca, fechamento em octanorm, piso elevado, iluminação, com travamento através de cabos de aço ou cintas de nylon com capacidade de tração compatível a ventos de 50 km p/hr. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	25.144,00	25.144,00
34	SINALIZAÇÃO - 04 (quatro) placas de sinalização de 1,5m x 1,5m para sinalização de entrada no evento; 04 (quatro) placas de sinalização de 1,5m x 1,5m para sinalização de saída no evento; 08 (oito) placas de sinalização de 1,5m x 1m para acesso as tendas de apoio; 10 (dez) placas de sinalização de 2m x 1m para indicação de acessos; 10 (dez) placas de sinalização de 2m x 1m para indicação de acessos, estacionamentos e circulação; Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	47.992,00	47.992,00
35	SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS VIA AÉREA NAS TENDAS E ESTRUTURAS DE APOIO. Sistema de aterramento individual para estruturas metálicas, tendas e coberturas com no mínimo duas hastes de aterramento, em aço cobreado, de tamanho e diâmetro compatíveis com as estruturas. Deverão ser fornecidos pela empresa o projeto técnico e o laudo técnico, executados por engenheiro elétrico, de acordo com a norma ABNT NBR 15749:2009 - Medição de Resistência de Aterramento e de Potenciais na Superfície do Solo em Sistemas de Aterramento, com medições feitas por instrumento medidor de resistência de aterramento (Terrômetro) pelo método da queda de potencial. Os serviços deverão incluir transporte, montagem e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	55.025,60	55.025,60
36	COORDENADOR DE DOCUMENTAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS - (01) profissional capacitado para a execução de funções diversas, incluindo o levantamento e entrega de documentos, ofícios e projetos para a obtenção de todas as autorizações legais exigidas para a execução das atividades junto aos órgãos reguladores e fiscalizadores, tais como Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da República, Defesa Civil, Corpo de Bombeiros Militar, Administração de Brasília, e demais órgãos do GDF e do Governo Federal que se fizerem necessários. Atuará também em atividades diversas, prévias ao evento e acompanhamento do evento no local, e pós evento. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	28.000,00	28.000,00
37	EQUIPE DE LIMPEZA - 01 (uma) Equipe de limpeza composta por 24 (vinte e quatro) diárias de profissionais, sendo composta no mínimo de 06 (seis) profissionais por dia durante o evento (04 dias) , escaladas estrategicamente com validação da contratante. Deverá ser fornecida até o dia 05 (cinco) de setembro relação com foto 3x4, nome e cópia do RG e CPF de todos os integrantes da equipe. O serviço deverá ser executado por profissional capacitado e uniformizado para a realização de serviços de limpeza e conservação nas dependências do evento e cercanias, antes e depois de sua realização, com todo o material incluso para limpeza e manutenção do evento. 01 (um) Coordenador para equipe de Limpeza de todos os espaços , responsável por acompanhar a equipe de limpeza e os auxiliares de serviços gerais, verificando os processos de montagem, desmontagem, carregamento, transporte, limpeza, conservação e instalação nas áreas do evento. Irá acompanhar as equipes responsáveis, bem como fazer as escalas adequadas para a prestação do serviço dentro do prazo e critérios definidos pelo Contratante. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	16.128,00	16.128,00
38	EQUIPE DE SEGURANÇA - Equipe composta por 128 (cento e vinte e oito) diárias de seguranças, sendo no mínimo 32 (trinta e dois) profissionais por dia durante o evento (04 dias) , orientadores, controladores e demais profissionais necessários à execução do serviço de controle de acesso, considerando atendimento em todos os locais. Deverá ser fornecida até o dia 05 (cinco) de setembro relação com foto 3x4, nome e cópia do RG e CPF de todos os integrantes da equipe. 02 (dois) Coordenadores de Segurança dos Espaços: com fornecimento de rádio HT por todas as áreas a serem monitoradas nas 24 horas durante todo o evento, incluindo o pré e pós evento. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	114.688,00	114.688,00
39	EQUIPE DE BRIGADISTA - Equipe composta por 08 (oito) diárias de Brigadistas para salvaguarda e atendimento ao público, sendo no mínimo 02 (dois) profissionais por dia durante o evento (04 dias) , alocados estrategicamente com validação da contratante. Fornecimento diário para uso de rádio HT por cada brigadista. (Unidade de medida: diária/12h) para montagem, execução e desmontagem. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	7.168,00	7.168,00
40	EQUIPE DE ALPINISMO INDUSTRIAL - Equipe composta por 06(seis) ALPINISTAS INDUSTRIAIS COM NR06 / NR10 / NR18 / NR33 / NR35 / CIPA / PPRÁ / PCMSO / LTCAT para instalação de tenda geodésica , conforme item 09 desta planilha, em atenção as Leis que regem a segurança do trabalho, para montagem e desmontagem.. Deverá ser fornecida até o dia 05 (cinco) de setembro relação com foto 3x4, nome e cópia do RG e CPF de todos os integrantes da equipe. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	16.128,00	16.128,00
41	RECEPCIONISTA BILÍNGUE - Equipe composta de 32 (trinta e dois) diárias de Recepcionistas, sendo no mínimo 08 (oito) profissionais por dia durante o evento (04 dias) em 02 turnos , alocadas em pontos estratégicos para receberem e orientarem o público em geral. Profissionais especializados em recepção, devidamente uniformizados e identificados, utilizando preferencialmente, conjunto discreto de cor única e sapato/sapatilhas sociais, na cor preta. Os profissionais devem apresentar-se com maquiagem leve e discreta, unhas curtas e bem-feitas (esmalte claro), cabelos presos (rosto descoberto), vestuário, bijuterias, calçados e perfumes discretos, uniformes padronizados (terno ou tailleur preto, todas iguais). Simpatia e cordialidade para com os participantes, sejam eles público em geral ou autoridades, são itens essenciais. Devem comunicar apenas o essencial para o evento, sem conversas paralelas ou particulares. As recepcionistas devem ser treinadas e orientadas para se conduzirem de acordo com as exigências do evento. 02 (dois) Coordenadores de recepção dos Espaços: Contratação de profissional responsável com rádio HT, durante o evento e nas 2 (duas) horas pré e pós evento. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	81.997,57	81.997,57
42	AUXILIAR PCD PNE - Equipe composta por 08 (oito) diárias de auxiliares para PCD, sendo no mínimo 02 (dois) profissionais por dia durante o evento (04 dias) , escaladas estrategicamente com validação da contratante. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	10.752,00	10.752,00
43	EQUIPE DE APOIO - Equipe composta por 24(vinte e quatro) diárias de pessoas, sendo no mínimo 06 (seis) profissionais por dia durante o evento (04 dias) , para o serviços de apoio e transporte de material nas áreas do evento, com todos os equipamentos e insumos necessários ao trabalho. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	21.504,00	21.504,00

44	EQUIPE DE FOTOGRAFIA - Serviço de Fotografia Digital, prestado por fotógrafos profissionais, com equipamento digital profissional, mínimo de 8.5 megapixels. Entrega do material editado e tratado, em pen drive, em até 48 horas após a realização do evento. O serviço de fotografia deverá ser prestado nos períodos de pré-evento, durante o evento e pós evento. Fotografias específicas poderão ser solicitadas pela Contratante durante toda execução do evento. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	1	35.975,52	35.975,52
45	EXTINTORES DE INCÊNDIO - 40 (quarenta) Locações de Extintores de incêndio de pó químico necessários para serem distribuídos em todas as instalações do evento; Extintor de incêndio - PQS 6 kg - Extintor pó químico seco (PQS) 06 kg; classes de incêndio ABC, utilizado contra incêndios relacionados a materiais sólidos, líquidos inflamáveis, gases inflamáveis e rede elétrica de alta tensão; fornecido com carga, suporte parede e selo de conformidade do INMETRO, ABNT NBR /15808:2013. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	40	445,76	17.830,40
46	RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL - 30 (trinta) Rádios comunicadores digital base para carregador, carregador rápido de uma hora, bateria de alta capacidade. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	30	1.050,00	31.500,00
47	PAINEL EXTERNO EM LONA - 02 (dois) Painéis externos em estrutura metálica do tipo box truss com fechamento em lona impressa com ilhós 6.00 x 3.00. Especificações descritas na minuta do Termo de Referência.	UN	2	21.039,20	42.078,40
TOTAL					4.701.013,05